Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2058
Divulgação quarta-feira, 18 de novembro de 2020

– Página 62
Publicação quinta-feira, 19 de novembro de 2020

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 059/2019

PROCESSO: Carta Convite 002/2019;
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contratual;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: Weslei Vilela Chini - ME.;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 dias;
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias;
VENCIMENTO CONTRATO: 22/02/2021;
VENCIMENTO EXECUÇÃO: 24/12/2020;
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2020.

 MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016
Poder Executivo – Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 160/2020

PROCESSO: Tomada de Preço 011/2020;
OBJETO: Majoração do preço contratual;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “a” e “b” c/c o seu § 1.º,

da Lei Federal n.º 8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: RCM Comercial Ltda-EPP.;
VALOR DO CONTRATO: R$ 418.405,91;
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 144,79;
VALOR DO CONTRATO COM ADITAMENTO: R$ 418.550,70;
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2020.

MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016
Poder Executivo – Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 220/2019
PROCESSO: Tomada de Preço 009/2019;

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução;
FUNDAMENTO  LEGAL: Art.  57,  §  1.º,  inciso  II,  da  Lei  Federal  n.º

8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: Maico Rigotti Eireli - ME.;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias;
VENCIMENTO DA VIGÊNCIA: 31/01/2021
VENCIMENTO DA EXECUÇÃO: 05/12/2020;
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020.

MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016
Poder Executivo – Juína-MT

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  114/2020  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR PREÇO  POR LOTE”,  para
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
LIMPEZA  PESADA  HOSPITALAR  E  MATERIAIS  DE  HIGIENE  (TODOS  OS  PRODUTOS
DEVERÃO  SER  APROVADOS  NAS  PORTARIAS  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO/ANVISA)  PARA
ATENDER  AS NECESSIDADES  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE  -  MUNICÍPIO  DE
JUÍNA/MT, estando a sessão pública para o dia 03 DE DEZEMBRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS,
na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 17 de novembro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  115/2020  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA PINTURA E MANUTENÇÃO PREDIAL
PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  TODOS  OS  ÓRGÃOS  E
DEPARTAMENTOS  MUNICIPAIS.  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DE  TODAS  AS
SECRETARIAS BEM COMO TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, MUNICÍPIO DE JUÍNA
MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia  04 DE DEZEMBRO DE 2020 ÀS 08:00
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência,
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 17 de novembro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N. 192/2019

O Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, por meio
do  Prefeito Municipal  Sr. FLORI LUIZ BINOTTI,  torna público a errata do 1° Termo Aditivo do
Contrato n. 192/2019, que trata do Contrato de  Locação de um imóvel para o funcionamento de
salas de aulas para ampliação do atendimento do Seciteci e Senac.

ONDE SE LÊ:
1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 192/2020
PASSA-SE A LER:
1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 192/2019
FUNDAMENTO  LEGAL: Regida  subsidiariamente  pela  Lei  8.666  de

21/06/93 e alterações.
Lucas do Rio Verde-MT, 17 de novembro de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2020

CREDOR: CICERO DEYFESSON FERREIRA DA SILVA
DATA: 17/11/2020
VIGÊNCIA:17/11/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 021/2020
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESA PARA EXECUTAR

SERVIÇO  DE  LIMPEZA DE  TERRENO  BALDIOS  DE MUNICÍPIO  DE LUCAS  DO  RIO
VERDE/MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/2020

CREDOR: C. DA SILVA LIMPEZAS E CONSERVAÇÕES-ME
DATA: 17/11/2020
VIGÊNCIA:17/11/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 021/2020
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESA PARA EXECUTAR

SERVIÇO  DE  LIMPEZA DE  TERRENO  BALDIOS  DE MUNICÍPIO  DE LUCAS  DO  RIO
VERDE/MT.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2020

CREDOR: ALICEANNE ALVES DE OLIVEIRA ME
DATA: 17/11/2020
VIGÊNCIA:17/11/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 021/2020
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESA PARA EXECUTAR

SERVIÇO  DE  LIMPEZA DE  TERRENO  BALDIOS  DE MUNICÍPIO  DE LUCAS  DO  RIO
VERDE/MT.

FLORI LUIZ BINOTTI

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915